
Vše, co jste chtěli vědět 
o turistické oblasti Znojemsko a Podyjí, 

ale báli jste se zeptat...



ZnojmoRegion, z. s. 

je jedinou certifikovanou 

destinační společností 

oficiálně zastupující 

turistickou oblast 

Znojemsko a Podyjí



Jak to oficiálně funguje 
v České republice 
a Jihomoravském kraji:



• Podzim 2017 Vznik spolku a zápis do rejstříku
• Prosinec 2017 Krajská certifikace oblastní DMO JMK
• Srpen 2018 Certifikace Českého systému kvality služeb
• Leden 2019 Národní certifikace oblastní DMO

Turistická oblast Znojemsko a Podyjí 
= Znojemský okres

• Rozloha 1 590 km²
• Celkem 144 obcí (z toho jen 5 měst a 13 městysů)



V současnosti 52 členů:

• 16 měst a obcí
• 4 MAS a DSO (80+ obcí)
• 27 soukromých podnikatelů
• 5 neziskových společností

Memorandum o spolupráci:
Národní park Podyjí, OHK Znojmo, 
Nadace Partnerství, NPÚ ČR: 

hrad Bítov, zámek Uherčice, 
zámek Vranov nad Dyjí, 
zřícenina Nový Hrádek u Lukova



• Zastřešujeme cestovní ruch celého Znojemského okresu

• Podporujeme vzájemnou komunikaci, spolupráci a společný podíl 
na rozvoji cestovního ruchu v regionu

• Kombinujeme pestrou nabídku členů
do tematických celků přizpůsobených 
různým cílovým skupinám

• Aktivně vyhledáváme a mapujeme 
i méně známé turistické cíle 
a kvalitní služby



• Jsme informační nadstavbou turistických infocenter 
v regionu (15/8)

• Podílíme se na odborném vzdělávání a sdílení 
informací pro pracovníky v místním cestovním ruchu



• Vydáváme vlastní propagační a informační materiály



Turistické NOVINY Znojemska a Podyjí:

• Každoročně od 2021 

• Obsahová platnost vždy od 1. 6. – 30. 9.

• Praktičnost, přehlednost

• QR kódy, copywriting

• Náklad 40.000 ks

• Všude ZDARMA

• Dotace města Znojma



• Poskytujeme aktuální informace domácím i zahraničním médiím

• Pořádáme poznávací tripy pro 
vybrané zástupce médií (ČR, SR, AT, PL)

a lokační tripy pro zástupce
cestovních kanceláří, 
filmových společností nebo
kongresových a eventových agentur

• Komunikujeme s veřejností:
• www.znojmoregion.cz
• www.facebook.com/ZnojmoRegion
• www.instagram.com/znojmoregion

http://www.znojmoregion.cz/
http://www.facebook.com/ZnojmoRegion
http://www.instagram.com/znojmoregion


• Spolupracujeme s ostatními autoritami a koordinátory 
cestovního ruchu při prezentaci národního turismu

• Připravujeme veletržní prezentace Znojemska a Podyjí
• Podporujeme kongresovou a incentivní turistiku



• Podílíme se na propagaci akcí a jejich medializaci

• Zastupujeme region na jednáních týkajících se cestovního ruchu

• Budujeme profesionální fotobanku a videoarchiv

• Spolupracujeme také 
s Filmovou kanceláří 
Jihomoravského kraje 
a města Brna při 
dohledávání a prezentaci 
vhodných filmových lokací



• Účastníme se projektů přeshraniční spolupráce 
s partnery z Rakouska (program INTERREG AT/CZ)



Hlavní témata roku

• 2019: Z JINÉHO ÚHLU (Pivní turistika a Otevřená hranice)

• 2020: MIMO DAVY (Rodinná turistika a Církevní turistika)

• 2021: CYKLOTURISTIKA na Znojemsku

• 2022: Vzkříšené PAMÁTKY Znojemska

• 2023: VODA

C O R O N A



Hlavní téma roku 2024:

• 90 let Vranovské přehrady



Turistická karta ZnojmoRegion+
Čím více nocí na Znojemsku strávíš, tím více karet získáš 
(1 noc = 1 karta/osoba)     https://karta.znojmoregion.cz 
• červenec-září 2020 (26 zapojených subjektů)

• červen-říjen 2021, 2022, 2023 (více než 100)

Elektronická MOJA karta
Od roku 2024 rozšíření karty 
na celý Jihomoravský kraj 
(získá každý ubytovaný, od 2 nocí)   
https://www.mojakarta.cz

https://karta.znojmoregion.cz/
https://www.mojakarta.cz/


Pořádáme vlastní odborné konference:
• Téma roku 2021: Rozvoj CYKLOTURISTIKY na Znojemsku

• Téma roku 2022: Vzkříšení PAMÁTEK Znojemska

• Téma roku 2023: VODA – Fenomén krajiny i turistiky

• Pro laickou i odbornou veřejnost

• Každoročně jiné aktuální téma

• Zaměřeno na inspirativní 

a praktické informace 

(dotace, příklady dobré praxe, doporučení...)



Žijící KANCELÁŘ ZnojmoRegionu:
(historické centrum Znojma, u Radniční věže a TIC Znojmo)

• INFOpoint Hudebního festivalu Znojmo 
• INFOpoint Vinařské tripy 
• Záchranářský point na Znojemské 

historické vinobraní
• PRODEJNA regionálních vánočních dárků 
• Tiskové zázemí během významných akcí
• Jednání Představenstva, členů a partnerů
• Místo setkávání s odbornou veřejností, 

prezentace destinačního managementu 
školám, partnerským městům...



Od roku 2022 NOVÝ WEB:

www.znojmoregion.cz

• Zaměřený na turisty i odbornou veřejnost

• Turistické cíle, trasy, služby i produkty

• Informace o členech a partnerech

• Veškerá TIC v regionu

• Info pro skupiny (firmy, svatby, školy)

• Rozsáhlý kalendář akcí (+ export dat)

• Veškerá činnost a projekty DMO

• Spolupráce v ČR i v zahraničí

http://www.znojmoregion.cz/


Snažíme se o:

• jednotnou propagaci celého regionu
• zvýšení veřejného povědomí o oblasti a její turistické nabídce
• rovnoměrné rozprostření návštěvnosti v místě i čase
• prodloužení délky pobytu a opakované návštěvy
• zvýšení kvality služeb v regionu
• vzájemnou komunikaci, kooperaci a koordinaci cestovního ruchu

Pereme se s:

• zjišťováním statistických údajů o návštěvnosti
• administrativní náročností dotací, kategorizací a certifikací



• Prezentujeme region jako unikátní celek 
pod jednotnou vizuální značkou

• Věříme, že turistická oblast Znojemsko a Podyjí si zaslouží 
být objevována a obdivována!



Marie Tesařová
Předseda Představenstva 

603 884 897 
predseda@znojmoregion.cz 

Irena Navrkalová
Tajemník spolku 

604 206 438
tajemnik@znojmoregion.cz 

ZnojmoRegion, z. s.
Sídlo: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo

Kancelář: Obroková 2/10, 669 02 Znojmo (hned pod TIC Znojmo)
www.znojmoregion.cz

Děkujeme Vám za pozornost

mailto:predseda@znojmoregion.cz
mailto:tajemnik@znojmoregion.cz
http://www.znojmoregion.cz/

